本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,4826 3,4822 -0,0004 3,5335 -0,0513

対円 JPY 30,52 30,47 -0,05 30,75 -0,28

対ユーロ BRL 3,9334 3,9027 -0,0307 3,9935 -0,0908

対ドル JPY 106,26 106,11 -0,1500 108,63 -2,5200

対ユーロ JPY 119,99 118,92 -1,07 122,85 -3,93

Index 49.661 48.648 -1.013 51.804 -3.156

bps 353,5 358,8 +5,3 328,8 +30,0

% 12,68 12,75 +0,07 12,25 +0,50

% 13,36 13,40 +0,04 13,26 +0,14

% 0,653 0,653 +0,000 0,628 +0,025

Index 192,9 192,2 -0,7 182,5 +9,7

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年6月15日

Unit 6月13日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年6月15日

6月14日 5月13日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

40

42

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、英国のＥＵ離脱リスクが引き続きグローバルなリスクセンチメントの後退を

招いており、取引開始直後からレアルは対ドルで下落。一時３．５１台前半までレアル安が進行した他、ボベ

スパ指数も前日比２％安を記録した。しかし、ブラジル一部地元紙が、「ペトロブラスの汚職事件に関与した

可能性があるルーラ前大統領への捜査を、Ｓｅｒｇｉｒｏ Ｍｏｒｏ判事が継続することを最高裁が承認した」と報じ

たことで、引けにかけてはややレアル買いが優勢となった（ルーラ前大統領は２０１８年の大統領選挙に出馬

すると見込まれていることから、今回の報道はその可能性を低下させたという点でポジティブにマーケットに

受け止められた）。公表されたブラジル４月小売売上高は市場予想を下回る前年比６．７％減。１３日に公表

された週次サーベイでは、今年の成長率見通しが前週の３．７１％減から３．６０％減へ僅かながら改善を

示したものの、依然としてブラジル経済のファンダメンタルズは脆弱と言えよう。

マーケットは１３日のＧｏｌｄｆａｊｎ氏の中銀総裁就任式での発言を受け、①インフレ率の政府目標値への達成
時期が、Ｔｏｍｂｉｎｉ前総裁が示していた２０１７年から２０１８年中旬へずれ込む、②為替市場への介入はより
限定的なものになる、との見方を強めている。